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个人信用报告查询相关收费规定不可不知

您的个人信用报告查询过吗？个人信用报告申请难不难？办理个人信用报告有几种
途径？这些你如果都不知道，那么就太out了。个人信用已经关乎自己的每个方面
，还没重视起来的，不妨从现在抓起吧。

个人信用报告申请还是不难的，不仅可以拿着身份证去人民银行查询，而且网上也
可查到。只是，查询费变化了好几次，一开始的免费，后来的从第三次起收费25元
，到现在的调整为10元，每年两次的免费查询次数，依然不变。从国家发展改革委
获悉，此前凡与新规定不符的各项收费标准将一律废止。

同时商业银行等机构的企业查询信用报告基准服务费也由每份100元降低至60元，
查询个人信用报告基准服务费由每份6元降低至5元，这些都是严格按照国家规定进
行的，毋庸置疑。

除了以上的机构，还有些结构享受优惠查询企业和个人信用报告标准，如农村商业
银行、农村合作银行、农村信用社、村镇银行、小额贷款公司、消费金融公司、融
资租赁公司、融资性担保公司等8类金融机构，由之前的每份30元和2元分别降低至
15元和1元。同时民营银行也可享受相同的优惠政策，国家还是很体恤基础结构的
。

应收账款质押初始登记、展期登记服务费标准也变化了，由每件每年100元降低至6
0元，变更登记、异议登记服务费标准由每件每次40元降低至20元，查询登记信息
继续实行免费。

对于以上相应的收费标准，国家发展改革委要求，中国人民银行征信中心应严格执
行规定，自觉接受价格主管部门的监督检查，不得擅自增设征信查询及应收账款质
押登记服务收费项目，扩大收费范围，提高或变相提高收费标准。征信中心应建立
健全收费管理和财务制度，于每年4月底前将上年度财务报告及收支情况报国家发
改委价格司。

为了保护被查询对象的利益，减轻他们的负担，国家规定各商业银行在使用征信系
统查询产生的费用，不可转嫁给被查询对象，也不得要求被查询对象提供其信用报
告。相反，商业银行应该从内部改善抓起，加强消化，不得违反规定，自定收费项
目，否则，违法必究。这些关乎个人利益的收费事项，我们在个人信用报告查询前
，一定要深入了解一下。
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